

Empresa: J. R. MARTINS JÚNIOR - ME, com sede à Rua do Aviário, nº 865, Bairro: Aviário, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 06.253.582/001-02 em Rio Branco – Acre.						
Empresa	Item	Unid.	Quant. mensal	Quant. Para registro	Valor Unit.	Valor Total R\$
JOSE RUI MARTINS JUNIOR	01	Galões	833	9.996	4,00	39.984,00
	02	Caixa	30	360	9,00	3.240,00
	03	Caixa	10	120	12,00	1.440,00
	04	Caixa	10	120	22,00	2.640,00
VALOR TOTAL R\$: 47.304,00						

Subcláusula Segunda. As despesas decorrentes da referida contratação estão previstas no Programa de Trabalho: Fontes: 100, 200, 400, 500 e 700, Programa de Trabalho: 30210000, 29910000, 29960000, 29970000, 29980000, Elemento de Despesa nº 33.90.39.00 e 33.90.30.00, para atender desta Secretaria de Estado de Saúde.

Representantes:

Med. José Amsterdam de Miranda Sandres, pela Secretaria de Estado de Saúde;

Gildo Cesar Rocha Pinto, pelo DEPASA.

JOSE RUI MARTINS JUNIOR, pela Empresa J. R. MARTINS JÚNIOR - ME

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PRÓ-SAÚDE Nº 24, DE 06 DE JUNHO DE 2013

O SERVIÇO SOCIAL DE SAÚDE DO ACRE – PRÓ-SAÚDE, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do Edital de Convocação Pró-Saúde nº 23 de 05 de Junho de 2013, publicado no D.O.E nº Nº 11.062-06/06/2013.

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA PARA EXAMES MÉDICOS, ADMISSIONAIS E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

Cidade da Vaga	Evento	Data	Horário	Local
Rio Branco	Entrega dos Documentos	17/06/2013	15h às 17h	MG Viga R. Chile, 201, Habitasa (em frente a pracinha) – Rio Branco – 3026.2296
	Exames laboratoriais	18/06/2013	07h às 10h	Centro de Saúde Vila Ivonete Av. Antonio da Rocha Viana, Conj. Procon, CEP: 69918630, fone 6832280554
	Exame Admissional	26/06/2013	10h às 12h e das 16h às 18h	Medicina do Trabalho Dr. Facundo Siles R. Hugo Carneiro, 546, Bosque (Próx. a Funerária São João Batista) – Rio Branco_3223.0878

LEIA-SE:

CRONOGRAMA PARA EXAMES MÉDICOS, ADMISSIONAIS E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

Cidade da Vaga	Evento	Data	Horário	Local
Rio Branco	Entrega dos Documentos	17/06/2013	15h às 17h	MG Viga R. Chile, 201, Habitasa (em frente a pracinha) – Rio Branco – 3026.2296
	Exames laboratoriais	18/06/2013	07h às 10h	Centro de Saúde Vila Ivonete Av. Antonio da Rocha Viana, Conj. Procon, CEP: 69918630, fone 6832280554
	Exame Admissional	26/06/2013	10h às 12h e das 16h às 18h	Medicina do Trabalho Dr. Facundo Siles R. Hugo Carneiro, 546, Bosque (Próx. a Funerária São João Batista) – Rio Branco_3223.0878
Cruzeiro do Sul	Entrega dos Documentos	17/06/2013	15h às 17h	Coordenação Regional de Saúde do Alto Juruá – Rua Leopoldo de bulhões S/N sala 07, bairro do Alumínio – Cruzeiro do Sul
	Exames laboratoriais	18/06/2013	07h às 10h	Hospital da Mulher e da Criança de Cruzeiro do Sul, Av. Lauro Muller nº 351, Centro, Cruzeiro do Sul
	Exame Admissional	26/06/2013	10h às 12h e das 16h às 18h	Consultório Médico Dr. João Luiz Angelim – Av. 15 de novembro 473, Centro – Cruzeiro do Sul

Dra. Suely de Souza Melo da Costa  
Superintendente do PRÓ-SAÚDE

#### ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 377/2013

PROCESSO nº 0009776-2/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 372/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Epaminondas Jácome no município de Xapuri/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 10.872,00 (Dez mil oitocentos e setenta e dois reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e CRISTIAN SILVA DE SALES representante da empresa C. SILVA DE SALES - ME.

## ENCARTE I

EMPRESA: C. SILVA DE SALES - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 11.853.235/0001-42, estabelecida à Rua Coronel Brandão, nº 1996, Bairro Centro, Cep: 69.930-000 – Xapuri/AC, Email: cssxapuri@hotmail.com.

Item	Descrição	Unid	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
2	ALHO NACIONAL do tipo comum, cabeça inteira	Kg	TOTAL	192	14,00	2.688,00
3	BATATA INGLESA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	Kg	SEASA/SP	960	2,40	2.304,00
4	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	Kg	SEASA/SP	600	2,40	1.440,00
5	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	Kg	SEASA/SP	960	2,50	2.400,00
6	CHEIRO VERDE - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos	Mç	UNIVERSO	1.440	1,00	1.440,00
10	MAMÃO - com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	Kg	SEASA/SP	240	2,50	600,00
VALOR TOTAL R\$ 10.872,00						

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0009776-2/2013

Pregão Presencial SRP nº. 372/2013

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes: Os ITENS 2, 3, 4, 5, 6 e 10 foram adjudicados em favor da empresa C. SILVA DE SALES abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 10.872,00 (Dez mil oitocentos e setenta e dois reais), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: C. SILVA DE SALES - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 11.853.235/0001-42, estabelecida à Rua Coronel Brandão, nº 1996, Bairro Centro, Cep: 69.930-000 – Xapuri/AC, Email: cssxapuri@hotmail.com.

Item	Descrição	Unid	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
2	ALHO NACIONAL do tipocomum, cabeça inteira	Kg	TOTAL	192	14,00	2.688,00
3	BATATA INGLESA _ comumespecial, lavada, tamanhogrande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	Kg	SEASA/SP	960	2,40	2.304,00
4	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	Kg	SEASA/SP	600	2,40	1.440,00
5	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	Kg	SEASA/SP	960	2,50	2.400,00
6	CHEIRO VERDE - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos	Mç	UNIVERSO	1.440	1,00	1.440,00
10	MAMÃO - com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	Kg	SEASA/SP	240	2,50	600,00
VALOR TOTAL R\$ 10.872,00						

Informamos que houveram itens fracassados conforme o Relatório de Lances e Planilha Comparativa de Preços para integrante do processo.

O extrato do presente termo deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/1993. Rio Branco, Acre, 23 de Maio de 2013.

Med. JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO  
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO À SAÚDE - SESACRE

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 155/2013

PROCESSO N.º 0011893-4/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 708/2012 – CPL 05 – Carona DEPASA – DEPARTAMENTO ESTADUAL DE PAVIMENTAÇÃO E SANEAMENTO

Contratação de Empresa para fornecimento de Água Mineral e Gelo, destinados a atender a Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor total do presente contrato é de R\$ 47.304,00 (quarenta e sete mil trezentos e quatro reais).

Empresa: J. R. MARTINS JÚNIOR - ME, com sede à Rua do Aviário, nº 865, Bairro: Aviário, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 06.253.582/001-02 em Rio Branco – Acre.

Empresa	Item	Unid.	Quant. mensal	Quant. Para registro	Valor Unit.	Valor Total R\$
JOSE RUI MARTINS JUNIOR	01	Galões	833	9.996	4,00	39.984,00
	02	Caixa	30	360	9,00	3.240,00
	03	Caixa	10	120	12,00	1.440,00
	04	Caixa	10	120	22,00	2.640,00
VALOR TOTAL R\$: 47.304,00						

## CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 33.90.39.00 - Fonte de